Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0022/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar pranchões, já licitados, no pontilhão da

comunidade de Olaria de Baixo.

O material foi licitado para instalação no pontilhão da comunidade de Olaria de

Baixo, mas está parado há mais de um ano no pátio da Secretaria Municipal de

Obras, o que provoca desgaste e deterioração dos pranchões, enquanto os

moradores ficam impedidos de passar pelo pontilhão que está interditado.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 7 de fevereiro de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE